
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 febbraio 2005 - Deliberazione n. 136 - Area Generale di 
Coordinamento - N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Rettifica delibera n. 2419 del 28/12/2004. 
“Regolamento recante disposizioni per la concessione di contributo finanziario a manifestazioni di cui al 
DPRC n. 727 del 28 febbraio 2003 - Determinazioni”. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazione n. 727 del 28 febbraio 2003 avente ad oggetto “Regolamento recante disposizioni per 
la concessione del patrocinio con concessione di contributo finanziario a manifestazioni - Determinazioni - “la 
Giunta Regionale ha approvato un regolamento per la concessione di contributi finanziari da parte della 
Presidenza della Giunta Regionale; 

 - che con Decreto del Presidente della Regione Campania n. 215 del 4 aprile 2003 si è data attuazione al 
suddetto regolamento; 

VISTO 

- Che nella delibera n. 2419 del 28/12/2004, la Giunta Regionale ha individuato i soggetti beneficiari per 
l’anno 2004 dei contributi valutando l’attinenza delle manifestazioni alle funzioni regionali, alla valenza 
qualitativa, alla complessità dell’organizzazione, al pubblico di riferimento, nonche’ l’importanza della 
manifestazione per la Regione; 

- che si è ritenuto necessario rendere le risorse disponibili il più possibile aderenti alle iniziative che possono 
contribuire e sollecitare l’attività promozionale della Campania nel campo economico, culturale, sociale, 
artistico, sportivo, scientifico; 

- che al fine di evitare un’eccessiva concentrazione dei contributi ai medesimi soggetti, questa Giunta 
Regionale nella delibera n. 2419 del 28/12/2004 ha inteso concedere a ciascun soggetto richiedente non più di un 
contributo; 

- che da una più approfondita istruttoria delle istanze pervenute e da una attenta analisi degli allegati A, B, 
C, della delibera n. 2419 del 28/12/2004, nonché da un confronto con delibere di altre A.G.C. della Regione 
risulta necessario apportare le seguenti modifiche: 

1. per quanto concerne l’allegato A: 

a) è stato inserito erroneamente nella numerazione un rigo che non si riferisce a manifestazioni e risultano 
due duplicazioni che vanno escluse (Provincia di Napoli n. 812 e Azienda Soggiorno e Turismo di Napoli n. 369); 

b) vanno poi inserite le seguenti manifestazioni, in quanto erroneamente non incluse: “ Il museo del 
giocattolo povero”, la campagna informativa “ La Regione Campania centro dell’Europa: quale sviluppo e 
occupazione?” e la manifestazione” I° premio Alfredo de Marsico”; 

2. per quanto concerne l’allegato B: 

a) vanno escluse le seguenti manifestazioni in quanto i richiedenti risultano beneficiari di altro contributo 
nella delibera 2419 del 28/12/2004: Comune di Marcianise n. 299, Associazione Una Mano di Note n. 487, 
Fondazione Centro Studi Gianbattista Vico n. 363, Associazione Culturale da Turati a Saragat n. 72, Associazione 
napoletana arte cultura musica n.130, l’Associazione presepistica napoletana n. 188, la parrocchia di San 
Leonardo Abate n. 438; 

b) vanno escluse le seguenti iniziative in quanto i richiedenti risultano beneficiari di altro contributo per le 
medesime manifestazioni nella delibera 2534 del 30/12/2004: l’Associazione Cultura, Turismo, Ambiente nuovi 
percorsi n. 508 e Associazione Cosarara n. 38 e n. 89; 

c) vanno escluse le seguenti iniziative in quanto risultano beneficiarie di altro contributo erogato con 
D.G.R.C. 2299/2004 per le medesime manifestazioni: “Omaggio a Caruso” n.61, Premio Cimitile IX edizione n. 
350, Manifestazione Enogastronomica “Percorsi divini” n. 176, nonché il convegno “Poli educativi preventoriali 
per minori rinvenienti da nuclei o territori a rischio di devianza sociale” n. 372 della Fondazione Villaggio dei 
Ragazzi, in quanto beneficia di un contributo finanziario del Consiglio Regionale come da nota di prot. 0106227 
del 07/02/2005; 

d) va esclusa la mostra dell’artista Sandro Chia n. 199 di Art’s Events Centro d’arte contemporanea in quanto 
la manifestazione non si è tenuta come si rileva dalla nota di protocollo 0085456 del 01/02/2005; 

e) alcune manifestazioni denominate iniziative 2004 vanno ridenominate in funzione della specifica 
manifestazione per cui l’ente ha presentato istanza di contributo come segue: “l’Estate di Boscoreale 2004- I 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 2 / 2 

luoghi ritrovati” n. 281,” Suoni dal mondo festival internazionale” n. 285, Natale Insieme n. 301, “Terra delle 
sirene 2004” n. 319; 

f) vanno inserite le manifestazioni “Rassegna nazionale cori polifonici” dell’Associazione amici della Musica 
dell’Italia meridionale Giuseppe Verdi, “Mundialito Nino II edizione 2004” dell’Associazione polisportiva Europa 
sezione di Napoli, in quanto non usufruiscono di altro contributo come erroneamente indicato in delibera per un 
importo rispettivamente di euro 3.000,00 e 1.000,00, nonché “Il museo del giocattolo” del comune di Montano 
Antilia per 5.000,00 euro, “La campagna informativa” di C.S.E. Nuova Città s.r.l. per euro 35.000,00, e “II I° 
premio Alfredo de Marsico” di G.P.F. s.r.l. per euro 18.000,00; 

g) Per effetto di una ulteriore valutazione dei fattori di ponderazione dell’interesse regionale, vanno 
rettificati gli importi dei contributi alle manifestazioni promosse da Art Agency Sassi Production s.r.l., 
Associazione Corrado arte e cultura, Centro Italiano di ricerche sociali RIDRS, Associazione Socio Culturale ad 
indirizzo artistico Aglaia, Ar.De.Sol rispettivamente in: euro 40.000,00 - 3.500,00 - 15.000,00 - 17.000,00 - 
20.000,00; 

3. per quanto concerne l’allegato C: 

a) vanno inserite le manifestazioni di cui al punto 2, lettere a), b), c), d), nonché le seguenti manifestazioni 
in quanto i richiedenti risultano beneficiari di altro contributo nella delibera 2419/2004: “Natale a Boscoreale”, 
“III Torneo della solidarietà del Mingardo”, “Carnevale a Meta”, “I Centenario della morte di monsignor 
Bonaventura”; 

b) va esclusa la manifestazione Art Agency Sassi production s.r.l. di cui al n. 28 dell’allegato C in quanto 
presente nell’allegato B e la manifestazione Rassegna nazionale cori polifonici dell’Associazione amici della 
Musica dell’Italia meridionale Giuseppe Verdi n. 33 in quanto non beneficiario di altro contributo, come 
erroneamente indicato nella delibera 2419/2004. 

VISTA 

- la LR n. 9 con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’anno 2004; 

- la DGRC n. 2076 del 17/11/2004 con cui è stato approvato il bilancio gestionale relativo all’anno 2004 che 
ha istituito all’interno del Settore 01 dell’AGC 01 un nuovo capitolo gestionale n. 519, U.P.B. 6.23.57, denominato 
“Fondo per manifestazioni turistiche e socio-culturali” con competenza pari ad E 2.000.000,00 e finalità del tutto 
assimilabili a quelle del cap. 508, medesima UPB; 

- La DGRC di variazione di bilancio 2425 del 28/12/2004; 

- La D.G.R.C. n. 2419 del 28/12/2004; 

PROPONE 

e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati: 

1. di modificare l’allegato A della delibera n. 2419 del 28/12/2004 così come risultante dalle variazioni 
indicate nelle premesse, individuando in 904 le manifestazioni valutate al fine dell’erogazione di contributi 

finanziari; come da allegato A che è parte integrante della presente delibera; 

2. di modificare l’allegato B della delibera n. 2419 del 28/12/2004 come risultante dalle variazioni in 
premessa, per un totale di manifestazioni beneficiarie pari a 497 e di un contributo finanziario da parte della 
Regione Campania pari ad euro 7.787.883,71; come da allegato B che è parte integrante della presente delibera; 

3. di modificare l’allegato C della delibera n. 2419 del 28/12/2004 come risultante dalle variazioni in 
premessa per un totale di manifestazioni escluse pari a 407; come da allegato C che è parte integrante della 
presente delibera; 

4. di riformulare per facilità di lettura gli allegati A.B,C, che uniti alla presente ne costituiscono parte 
integrante e sostituiscono a tutti gli effetti quelli corrispondenti della D.G.R.C. n. 2419 del 28/12/2004; 

5. di modificare l’imputazione di spesa conseguenzialmente alle modifiche apportate; 

6. di autorizzare l’esclusione di ulteriori manifestazioni dall’erogazione del contributo finanziario qualora in 
fase di liquidazione dovesse essere accertato che la medesima iniziativa ha usufruito di un altro contributo 
finanziario della Regione Campania, al momento non rilevato dall’istruttoria eseguita; 

7. di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. 01 Gabinetto del Presidente, all’A.G.C. 08 Bilancio 
Ragioneria e Tributi per il seguito di competenza e al BURC per la pubblicazione. 

 Il Segretario - Brancati Il Presidente - Bassolino 


